
令和３年６月１５日  

川西市立中学校保護者 様 

 

川 西 市 教 育 委 員 会 

川西市PTA連合会 

 

令和３年度川西市・猪名川町公立高等学校合同説明会の延期について 

 

 

 初夏の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は本市教育活動の推進にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

平成２７年度兵庫県公立高等学校入学者選抜より通学区域が拡大され、中学校の保護者を対象に、公

立高等学校の概要をお知りいただく機会として、伊丹市、川西市、猪名川町の公立高等学校合同説明会

を例年開催してまいりました。毎年、保護者のみなさまには合同説明会に多数参加いただいており、今

年度も６月２９日（火）にキセラホールにて開催予定でありました。しかしながら、新型コロナウイル

ス感染症拡大防止のため、今年度の合同説明会を９月９日（木）に延期し、対象を３年生の保護者に限

定することにしました。また、阪神間各市町の合同説明会におきましては、今年度は中止することとな

りました。 

 なお、川西市・猪名川町公立高等学校合同説明会の詳細については後日お知らせさせていただきます

とともに、下記のQRコードにて旧伊丹学区の県立高等学校のホームページをご参照いただき、各県立

高等学校が作成した学校紹介動画等を閲覧しオープン・ハイスクールのご参考にしてください。 

 この度、保護者のみなさまには大変ご迷惑をおかけしますが、今後とも本市教育活動に関しまして、

ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、QRコードが上手く読み取れない場合は、Web上にてご検索していただきますこと、ご了承願

います。 

 
記 

 
〇 QRコード 

１ 兵庫県立猪名川高等学校 

  住所：川辺郡猪名川町紫合字新林４－４ 

  電話番号：０７２－７６６－０１０１ 

 

２ 兵庫県立川西北陵高等学校 

  住所：川西市緑が丘２－１４－１  

  電話番号：０７２－７９４－７４１１ 



３ 兵庫県立川西緑台高等学校 

  住所：川西市向陽台１－８  

  電話番号：０７２－７９３－０３６１ 

 

４ 兵庫県立川西明峰高等学校 

住所：川西市萩原台西２－３２４ 

  電話番号：０７２－７５７－８８２６ 

 

５ 兵庫県立伊丹高等学校 

住所： 伊丹市緑が丘７－３１－１ 

  電話番号：０７２－７８２－２０６５ 

 

６ 兵庫県立伊丹北高等学校 

住所： 伊丹市鴻池７－２－１ 

  電話番号：０７２－７７９－４６５１ 

 

７ 兵庫県立伊丹西高等学校 

住所： 伊丹市奥畑３－５ 

  電話番号：０７２－７７７－３７１１ 

 

８ 兵庫県立阪神昆陽高等学校 

住所： 伊丹市池尻７－１０８ 

  電話番号：０７２－７７７－５１４５（高等学校） 

       ０７２－７７３－５１３５（特別支援学校） 

 

                                 

 

 

阪神昆陽TOP     阪神昆陽高等学校 TOP  阪神昆陽特別支援学校 TOP 

     高等学校・特別支援学校 

 

 

 
連 絡 先  

教育政策課 ℡ ７４０－１２４１（PTAに関すること） 

教育保育課 ℡ ７４０－１２５４（進路説明会に関すること） 


